
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2012 г.

О внесении изменений в Муниципальную Программу 
«Повышение уровня пожарной безопасности 
учреждений культуры Катав-Ивановского 
муниципального района на 2011-2015г.г.»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от 18 июня 
2003г. № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской 
Федерации (ППБ 01-03)», Уставом Катав-Ивановского муниципального района, в 
целях обеспечения безопасности и повышения доступности культурных благ в 
учреждениях с массовым пребыванием людей во время трудовой деятельности и 
культурно-массовых мероприятиях, с целью выполнения предписаний внеплановых 
проверок пожарного надзора, Администрация Катав-Ивановского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную Программу «Повышение уровня пожарной 

безопасности учреждений культуры Катав-Ивановского муниципального района на 
2011 -2015г.г.» (постановление № 1496 от 29.12.2011 года), следующие изменения:

1.1 .Паспорт программы, изложить в следующей редакции (ПРИЛОЖЕНИЕ №

1.2.Глава III. Сроки и этапы реализации программы, изложить в следующей 
редакции (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

1.3.Глава IV. Система программных мероприятий, основные мероприятия по 
обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры Катав- 
Ивановского муниципального района, изложить в следующей редакции 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по социальной 
сфере Администрации Катав-Ивановского муниципального района Бисярина А.А.

1).

Г лава Катав-Ивано 
муниципального р£ Е.Ю.Киршин



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского 
муниципального района 
от №

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
по повышению уровня противопожарной безопасности 

учреждений культуры Катав-Ивановского муниципального района
На 2011-2015 г.г.

Наименование
программы

Программа по повышению уровня 
противопожарной безопасности учреждений культуры 
Катав-Ивановского муниципального района на 2011 - 
2015гг.

Заказчик программы Администрация
Катав-Ивановского муниципального района

Основные
разработчики
программы

Управление культуры администрации 
Катав-Ивановского муниципального района

Цель программы Создание высокого уровня противопожарной 
безопасности в учреждениях культуры Катав- 
Ивановского муниципального района

Основные задачи Добиться, в полном объеме, выполнения плана 
противопожарных мероприятий учреждений культуры 
Катав-Ивановского муниципального района по 
выявленным нарушениям предписаний Отдела 
государственного пожарного надзора Катав-Ивановской 
зоны, обязательных требований, установленных 
муниципальными правовыми актами.
Оценить противопожарное состояние зданий, сооружений 
и оборудования учреждений культуры с массовым 
пребыванием людей.
Избежать пожароопасной обстановки в зданиях 
учреждений культуры и прилегающей к ним территории 
Катав-Ивановского муниципального района

Сроки и этапы 
реализации

2011-2015годы

Объем
финансирования 
по годам

За счет средств местного бюджета по согласованию: 
2011г. -158,0  /тыс.руб./
2012г. -100,0  /тыс.руб./
2013г. -  3793,0 /тыс.руб./
2014г. -  4649,0 /тыс.руб./
2015г. -  4098,5 /тыс.руб./



Общий объем 
финансирования

19946,0 /тыс.руб./

Конечный результат Высокий уровень противопожарной безопасности при 
проведении организации культурно-массовых 
мероприятий для всех слоев населения;
Повышение устойчивости зданий, сооружений и 
оборудования к воздействию пожароопасных факторов 
природного и техногенного характера;
Исключение случаев травматизма, гибели людей в
учреждениях с массовым пребыванием всех слоев 
населения.

Система организации 
контроля над 
исполнением 
программы

Контроль над выполнением программы 
осуществляет-
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района;

Оперативный контроль- 
Управление культуры Катав-Ивановского 
муниципального района.



Приложение №2 
к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского 
муниципального района 
от №

Глава III.

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

7. Реализация Программы рассчитана на 2011-2015годы и предполагает два этапа. 
На первом этапе реализации Программы - 2011г., требуется -  158,0 /тыс.руб./ 
Второй этап (2012 -  2015 годы) предусматривает:
2012г. -  100,0 /тыс.руб./
2013г. -  3793,0 /тыс.руб./
2014г. -  4649,0 /тыс.руб./
2015г. -  4098,5 /тыс.руб./



Приложение №3 
к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского 
муниципального района 
от____________ №_____

Глава IV. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
Основные мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 

учреждений культуры Катав-Ивановского муниципального района 
1.Установка автоматической охранно-пожарной сигнализации.
УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ
Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015

1. МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова,6

1300,0 1300,0

ДК с.Серпиевка 320,0 160,0
Клуб с.Аратское 90,0 10,0
ДК с.Орловка 80,0 50,0 30,С
ДК с. Бедярыш 70,0 60,0 10,(
Клуб с. Лемеза 70,0 60,0 10,С
ДК с. Верх - Катавка 90,0 50,0 40,С
ДК с. Тюлюк 60,0 50,0 10,С
Клуб.п. Совхозный 50,0 12,0 12,0 12,С
Клуб с.Месе да 70,0 60,0 10,С

2. МЦРБ 770,0
Б-ка п.Запрудовка 445,0 445,0
Б-ка с.Серпиевка 97,0 97,0
Б-ка с.Орловка 97,0 97,0
Б-ка с. Бедярыш 97,0 97,С
Б-ка с. Верх - Катавка 50,0 50,0
Б-ка с. Тюлюк 97,0 97,0
Б-ка.п. Совхозный 40,0 40,0
Б-ка п.Магнитострой 80,0 80,С

3. МУК «Краеведческий 
музей»

700,0

4. МОУ ДОД«Катав- 
Ивановская ДШИ»

750,0 250,0

5. МОУ ДОД Юрюзанская 
ДШИ

140,0 35,0 35,0 35,С

Всего: 5563,0 0,0 0,0 564,0 2406,0 334,



2. Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака, сцены, пола
УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ
Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015

1. МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова,6

524,0 64,0 20,0 200,0 103,1

ДК с.Серпиевка 20,0 20,С
ДК с. Бедярыш 40,0 40,0
Клуб с. Лемеза 40,0 40,0
ДК с. Верх - Катавка 40,0 40,0
Клуб с.Месе да 40,0 40,0

2. МЦРБ
Б-ка с. Бедярыш 40,0 40,0
Б-ка с. Верх - Катавка
Б-ка с. Тюлюк 40,0 40,0

3. МУК «Краеведческий 
музей»

440,0 30,0 350,0 60,С

4. МОУ ДОД«Катав- 
Ивановская ДШИ»

-

5. МОУ ДОД Юрюзанская 
ДШИ

125,0

Всего: 1349,0 64,0 20,0 390,0 430,0 183,

3. Приобретение первичных средств пожаротушения
УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ
Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015

1. МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова,6

115,0 60,0 11,5 5,0 25,0 25,С

ДК с.Серпиевка 4,0 1,0 1,0 1,0
Клуб с.Аратское 1,0 1,0
ДК с.Орловка 2,0 1,0 1,0
ДК с. Бедярыш 1,0 1,0
Клуб с. Лемеза 1,0 1.0
ДК с. Верх - Катавка 1,0 1,0
ДК с. Тюлюк 1,0 1,0
Клуб.п. Совхозный 1,0 1,0
Клуб с.Месе да 1,0 1,0
Б-ка п.Запрудовка 1,0
Б-ка с.Серпиевка 1,0
Б-ка с.Орловка 2,0 1,0 1,0
Б-ка с. Бедярыш 2,0 1,0 1,0
Б-ка с. Верх - Катавка 2,0 1,0 1,0
Б-ка с. Тюлюк 2,0 2,0
Б-ка.п. Совхозный 1,0



Б-ка с.Меседа 2,0 1,0 1,0
Б-ка п.Магнитострой 1,0

4. МОУ ДОД«Катав- 
Ивановская ДШИ»

100,0

5. МОУ ДОД Юрюзанская 
ДШИ

40,0 40,0

Всего: 282,0 60,0 11,5 7,0 32,0 78,0

4. Монтаж электропроводки, установка автономного освещения
УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ Всего,

т/руб.
2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015г

1. МУ «РМСКО»,Дм. Тараканова,6 1100,0 24,0 350,0 500,0 250,С
ДК с.Серпиевка 130,0 50,0 50,0 30,0

Клуб с. Арате кое 50,0 50,0
ДК с.Орловка 50,0 50,0

ДК с. Бедярыш 50,0 50,0
Клуб с. Лемеза 50,0

ДК с. Верх - Катавка 130,0
ДК с. Тюлюк 40,0 40,0

Клуб.п. Совхозный 50,0 50,0
Клуб с.Меседа 50,0 50,0

МЦРБ 500,0
Б-ка п.Запрудовка
Б-ка с.Серпиевка
Б-ка с.Орловка 40,0

Б-ка с. Бедярыш
Б-ка с. Верх - Катавка 35,0

Б-ка с. Тюлюк 40,0
Б-ка с.Меседа 40,0 40,0

2. МУК «Краеведческий музей» 971,0 9500,0
3. МОУ ДОД«Катав-Ивановская 

ДШИ»
742,5 442,f

4. МОУ ДОД Юрюзанская ДШИ 125,0
Всего: 4172,5 0,0 24,0 1390,0 640,0 922, ,£

5. Электрозамеры
УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ
Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015г

1. МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова, 6

115,1 34,0 81,1

ДК с.Серпиевка 5,9 5,9
Клуб с.Аратское 3,0 3,0
ДК с.Орловка 3,0 3,0



ДК с. Бедярыш 3,0 3,0
Клуб с. Лемеза 3,0 3,0
ДК с. Верх - Катавка 3,0 3,0
ДК с. Тюлюк 3,0 3,0
Клуб.п. Совхозный 3,0 3,0
Клуб с.Меседа 3,0 3,0

2. МЦРБ 19,0
3. МОУ ДОД«Катав- 

Ивановская ДШИ»
4. МОУ ДОД Юрюзанская 

ДШИ
Всего: 164,0 34,0 0,0 0,0 111,0 0,0

6. Ремонт окон, путей эвакуации, 
установка дверей сертифицированным пределом огнестойкости с устройствами 
____________________ самозакрывания и уплотнения ______________

УЧРЕЖДЕНИЯ
КУЛЬТУРЫ

Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015i

1. МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова,6

2350,0 44,5 770,0 500,0 751,(

ДК с.Серпиевка 180,0 80,0 100,(
Клуб с.Аратское 89,0
ДК с.Орловка
ДК с. Бедярыш
Клуб с. Лемеза
ДК с. Верх - Катавка 20,5
ДК с. Тюлюк
Клуб.п. Совхозный
Клуб с.Меседа

2. МЦРБ 372,0 172,0
3. МУК «Краеведческий 

музей»
1029,0 450,0 1030,

4. МОУ ДОД«Катав- 
Ивановская ДШИ»

5. МОУ ДОД Юрюзанская 
ДШИ

70,0

Всего: 7215,5 0,0 44,5 942,0 1030,0 1881,

7. Установка оборудования на кровле
УЧРЕЖДЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ
Всего,т/руб. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015i

МУ «РМСКО»,Дм. 
Тараканова,6

700,0 700,С



МУК «Краеведческий 
музей»

МОУ ДОД«Катав- 
Ивановская ДШИ»
МОУ ДОД Юрюзанская 
ДШИ

500,0 500,0

Всего: 1200,0 500,0 700,0

ИТОГО: 19946,0 158,0 0,0 3793,0 4649,0 4098,£


